
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

Средняя образовательная школа  деревни Новые Ивайтенки 

Унечского района Брянской области 
ИНН 3231006213 

ОГРН 1023201041478 

БИК 011501001 

243332, Брянская область, Унечский район, д. Новые Ивайтенки, ул. Зеленая, д.4            телефон 98-5-48 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 12.04.2024г.                                                                                                                  №55 

 

Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» на 2024 год 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области от 30.11.2020г. №215-рп 

«О мерах, направленных на создание и функционирование в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленности»,  приказом  департамента образования и 

науки Брянкой области от 20.12.2022 № 1658/1 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Брянской области, центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей  в 2023 - 2024 годах», приказом департамента образования и науки Брянской 

области от 28.11.2023г. №1726/1 «О внесении изменений в приказ от 20.12.2020г. №1658/1 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей  в 2023 - 2024 годах», приказом МОУ – СОШ д. Новые 

Ивайтенки от 07.02.2024г №21 «О создании и функционировании Центра образования естественно 

- научной и технологической направленностей «Точка роста» в МОУ – СОШ д. Новые Ивайтенки 

в 2024 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 1 сентября 2024 года разработать и утвердить рабочие программы для реализации 

на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» МОУ – СОШ д. Новые Ивайтенки по следующим предметам: биология, 

физика. 

2. Разработать и утвердить до 01.09.2024г. программы дополнительного образования: 

«Познавательная биология» для 5 – 7 классов 

«Физика в быту» для 8 – 9 классов. 

3. Разработать и утвердить до 01.09.2024г. программы по курсам внеурочной деятельности: 

«Шахматы» для 2 – 4 классов 

«Юный цветовод» для 5 – 7 классов 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



 


